
Kvasinský
ZPRAVODAJ

ROČNÍK: 2006 ČÍSLO: 36

PF 2007. . .

zimní vydání



Obsah tohoto čísla

Obec informuje

Výsledky voleb 2006 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Zápisy ze zasedání zastupitelstva . . . . . . . . . . . . . . 2

Informace pro občany . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Základní škola informuje

Zprávy školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Kultura

O činnosti kulturní komise . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Spolky a organizace

Naši důchodci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Recept na šťastný rok 2007 . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Spolky a organizace

HASIČI 2006 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Volejbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Společenská kronika

Své ANO si řekli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Vítáme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Blahopřejeme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Vzpomínáme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Čtenáři nám píší

Vánoce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22



Úvodník 1

Vážení spoluobčané,

opět nám všem končí další rok, který byl určitě naplněn prací, zábavou, očekává-
ním nových věcí, starostmi i nemocemi, ale věřím, že jste vše přestáli a můžeme
se společně těšit na ten rok příští.
Tento rok byl ale také zvláštní tím, že se v něm konalo mnoho voleb a rozho-

dovalo se, nebo alespoň mělo o složení nového zastupitelstva, které Vám bude celé
čtyři roky (pokud to bude v jeho pravomoci) plnit všechny žádosti, přání, řešit
připomínky a hájit zájmy celé obce. Dovolte mi, abych touto cestou za všechny
zastupitele poděkoval, za to, že jste šli k volbám, vyjádřili tak svůj postoj k funkci
obce jako úřadu a že Vás neodradil malý zájem ostatních, kteří z různých důvodů
již kandidovat do zastupitelstva nechtěli.
My zvolení Vám společně slibujeme, že budeme pokračovat v rozvoji obce a

pokud budou na všechno finanční prostředky získané z dotací od státu, zrealizu-
jeme všechny projekty tak, jak jsou a budou postupně plánovány.
Jistě je zde vhodné poděkovat i všem minulým zastupitelům za jejich čas,

aktivitu a snahu pomoci při budování a řízení obce v celém funkčním období.
Protože náš zpravodaj budete možná číst ještě před Vánočními svátky, tak

Vám chci všem z celého srdce popřát k jejich prožití mnoho krásných chvil u
stromečku, hodně splněných přání, krásnou domácí pohodu u rozzářených svíček.
Do nového roku přeji všem hlavně hodně zdraví, pracovních úspěchů a mnoho
dobrých přátel.

Váš Pavel Ulrich

Vážení a milí čtenáři,

připojuji se k panu starostovi s přáním příjemného prožití vrcholících vánočních
příprav a hlavně svátků samotných. Připravili jsme pro vás jako malý dárek
poslední vydání Kvasinského zpravodaje v tomto roce, které jste dostali přímo
do vašich poštovních schránek. V novém roce dojde ke změně v distribuci, počet
vydání i formu zachováme. Zpravodaj bude vycházet opět čtyřikrát do roka, bude
k dispozici ke koupi za 5 Kč na obecním úřadě, na poště a ve všech prodejnách
potravin v Kvasinách. Elektronická verze textu bude přístupná na stránkách obce
www.obec-kvasiny.cz.
V tomto čísle věnujte prosím pozornost novému zákonu o pomoci v hmotné

nouzi, týkající se především těch, kteří až dosud pobírali některé z dávek sociální
péče. Vyzýváme občany, kteří by chtěli jakkoli přispět do obsahu některého z
příštích čísel, aby se obrátili na adresu redakce, která je uvedena na zadní obálce.
Děkujeme všem, kteří již přispěli a těšíme se na další spolupráci. -mh-

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 36/2006

file:www.obec-kvasiny.cz


Obec informuje 2

Výsledky voleb 2006

Zápis o výsledku voleb

Ve volbách do zastupitelstva obce (města, městské části, městského obvodu) Kvasiny okres 
Rychnov nad Kněžnou konaných ve dnech 20.10. - 21.10.2006 byly podle výsledků převzatých od 
okrskových volebních komisí zjištěny výsledky voleb v obci.
 
počet volebních okrsků 1
počet okrskových volebních komisí, které předaly výsledek hlasování 1
seznam čísel volebních okrsků, jejichž výsledky nebyly předány -
počet volebních obvodů 1
celkový počet osob zapsaných ve výpisech ze seznamu voličů a jeho dodatků   1012
celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky      279
celkový počet odevzdaných úředních obálek      278

A) Jména a příjmení zvolených členů zastupitelstva:

Pořadí zvolení Jméno a příjmení___________________Věk   Pořadí na HL    Počet hlasů

Volební strana č. 1 – Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová
1. Václav Brandejs 54 3. 167
2. Jaroslav Tkadlec 62 4. 163
3. Pavel Ulrich 40 1. 151
4. Jaromír Novotný 36 2. 139
5. Jaroslava Krucká 64 5. 154
6. Josef Štěpánek 55 6. 147
7. Aleš Vavera 33 7. 147
8. Otto Štěpán 52 8. 154
9. Markéta Holíková 33 9. 152
10. Petr Novotný 32 10. 133
11. Jan Polívka 41 11. 132
12. Josef Nosek 49 12. 144
13. Iva Rýdlová 43 13. 151
14. Václav Petr 33 14. 136
15. Jana Podstávková 41 15. 141

B) Jména a příjmení náhradníků:

Pořadí náhradníka  Jméno a příjmení                Věk   Pořadí na HL   Počet hlasů

Volební strana č. 1 – Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová
Bez náhradníků

C) Celkový počet platných hlasů pro jednotlivé volební strany a pro jednotlivé kandidáty, 
hranice počtu hlasů pro změnu pořadí kandidáta pro přidělení mandátu:

Volební strana č. 1 – Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová
Počet hlasů pro stranu: 2211, hranice: 161,7

Kandidáti: Poř.č.   Jméno a příjmení                   Počet hlasů
1. Pavel Ulrich 151
2. Jaromír Novotný 139
3. Václav Brandejs 167
4. Jaroslav Tkadlec 163
5. Jaroslava Krucká 154
6. Josef Štěpánek 147
7. Aleš Vavera 147
8. Otto Štěpán 154
9. Markéta Holíková 152
10. Petr Novotný 133
11. Jan Polívka 132
12. Josef Nosek 144
13. Iva Rýdlová 151
14. Václav Petr 136
15. Jana Podstávková 141

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 36/2006



Obec informuje 3

Zápisy ze zasedání zastupitelstva

Zápis
z 1. ustavujícího zasedání Obecního zastupitelstva Kvasiny
konaného dne 31. 10. 2006

Místo konání: Kulturní dům
Termín: 31. 10. 2006 v 19.00 hodin
Přítomno: 14 členů obecního zastupitelstva
Omluven: J. Krucká
Jednání řídil: p. Jaroslav Tkadlec

Zasedání zahájil nejstarší člen zastupitelstva pan Jaroslav Tkadlec, který
členy obecního zastupitelstva přivítal a konstatoval, že schůze je usnášení schopná
nadpoloviční většinou všech členů zastupitelstva.
Zapisovatelkou z dnešního jednání je určena paní Šintáková.
Návrhová komise je určena ve složení: p. Ing. V. Brandejs, pí Mgr. M. Holíková
Zápis z jednání ověří: pí J. Podstávková, p. J. Štěpánek

1. schválení programu

Pan Jaroslav Tkadlec přečetl slib člena zastupitelstva a vyzval všechny členy
ZO k podpisu. Všichni členové tento slib podepsali a tím získali mandát člena
zastupitelstva.
Pan Jaroslav Tkadlec přečetl program dle navržených bodů. Poté vyzval členy,

aby vznesli připomínky. K programu nikdo žádné připomínky neměl.
Usnesení: ZO schvaluje program zasedání
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

2. Seznámení s výsledky voleb

Po schválení programu následovalo seznámení s výsledky voleb zapisovatelkou
volební komise pí. Romanou Šintákovou, která tyto výsledky přečetla a seznámila
přítomné s pořadím obdržených mandátů jednotlivých členů zastupitelstva. K
těmto výsledkům voleb nebyly žádné dotazy ani připomínky.
Usnesení: ZO schvaluje výsledky voleb a nemá k nim žádné připomínky
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

3. Navržení a volba starosty - předání vedení zasedání

Pan Václav Brandejs konstatoval, že v současné době převzal pouze jeden
návrh na post starosty. Tímto kandidátem je p. Pavel Ulrich, který kandidaturu
přijal. Předsedající p. Jaroslav Tkadlec vyzval přítomné zastupitele o případný
jiný návrh na funkci starosty ale žádný jiný doplňující návrh nebyl, proto volba
probíhala veřejně a to zvednutím ruky.

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 36/2006



Obec informuje 4

Usnesení: ZO schvaluje na místo uvolněného starosty obce p. Pavla Ulricha,
bytem Kvasiny 330, nar. 25.4.1966
Hlasování: usnesení bylo přijato 13 hlasy hlasování se zdržel: p. Pavel Ulrich

4. Navržení a volba zástupce starosty

Po zvolení starosty předal p. Jaroslav Tkadlec vedení zasedání p. Pavlu Ul-
richovi. Pan Ing. Václav Brandejs navrhl na post zástupce starosty p. Jaroslava
Tkadlece. Pan Jaroslav Tkadlec kandidaturu přijal.
Usnesení: ZO schvaluje na místo zástupce starosty pana Jaroslava Tkadlece,
bytem Kvasiny 248, nar. 4.8.1944
Hlasování: usnesení bylo přijato 13 hlasy hlasování se zdržel: p. Jaroslav Tkadlec

5. Navržení a volba radních obce a ostatních předsedů výborů

Starosta p. Pavel Ulrich konstatoval, že starosta a místostarosta jsou zároveň
i členové rady a vyzval návrhovou komisi, aby navrhla další 3 členy rady. Na post
radních obce byli navrženi: p. RNDr. Otto Štěpán, p. Ing. Václav Brandejs a pí.
Iva Rýdlová
Usnesení: ZO schvaluje na posty radních obce pana RNDr. Otto Štěpána, pana
Ing. Václava Brandejse, paní Ivu Rýdlovou
Hlasování: usnesení bylo přijato 12 hlasy hlasování se zdržel: p. Ing. Václav
Brandejs, pí Iva Rýdlová
Na předsedu jednotlivých komisí byli navrženi:

- výbor finanční - p. RNDr. Otto Štěpán
Usnesení: ZO schvaluje předsedu finančního výboru pana RNDr. Otto Štěpána
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy
- výbor kontrolní - p. Václav Brandejs:

Usnesení: ZO schvaluje předsedu kontrolního výboru pana Ing. Václava Bran-
dejse
Hlasování: usnesení bylo přijato 13 hlasy Hlasování se zdržel: p. Ing. Václav
Brandejs

6. Volba zástupců do sdružení Císařská studánka, Mikroregionu Bělá,
Mikroregionu Rychnovsko a Euroregionu Glacensis

Pro Císařskou studánku byli navržení: p.Pavel Ulrich a p. Ing. Josef Štěpánek
Pro Mikroregion Bělá byli navrženi: p. Pavel Ulrich, p. Jaroslav Tkadlec, pí

Marie Šremrová
Pro Mikroregion Rychnovsko byli navrženi: p. Pavel Ulrich
Pro Euroregion Glacensis byli navrženi: p. Pavel Ulrich

Usnesení: OZ schvaluje jmenování zástupců obce do Císařské studánky, Mik-
roregionu Bělá, Mikroregionu Rychnovsko a Euroregionu Glacensis tak, jak bylo
předloženo
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy hlasování se zdržel: Ing. Josef Ště-
pánek

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 36/2006



Obec informuje 5

7. Seznámení s plány obce na rok 2007

Starosta p. Pavel Ulrich informoval členy ZO o rozpracovaných akcích minu-
lého zastupitelstva:
• o výstavbě čističky odpadních vod a kanalizace
• o zahájení výstavby ZTV Zámecká pro 50 rodinných domů
• o opravách komunikací - ulice Zámecká, komunikace od Solnice do Skuhrova
nad Bělou

• o výstavbě chodníků v obci Kvasiny
• o celkovém řešení přestavby areálu v Olšině
• o rekonstrukci tenisových kurtů
• o výstavbě ZTV Bažantnice
• o výstavbě ZTV - bytové domy Kvasiny - střed
• o výstavbě ZTV Hamernice
Usnesení: ZO bere na vědomí informace starosty p. Pavla Ulricha o rozpraco-
vaných akcích minulého zastupitelstva
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

8. Diskuse

Na závěr zasedání starosta p. Pavel Ulrich navrhl datum dalšího zasedání
zastupitelstva obce, které se uskuteční 15. 11. 2006.
Usnesení: ZO schvaluje datum příštího zasedání, které se uskuteční 15. 11. 2006
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy
Další otázky neměl nikdo žádné, proto starosta poděkoval všem přítomným

za účast a zasedání ukončil.

Zápis

z 2. zasedání Obecního zastupitelstva Kvasiny
konaného dne 15. 11. 2006

Místo konání: Kulturní dům
Termín: 15. 11. 2006 v 19.00 hodin
Přítomno: 14 členů obecního zastupitelstva
Omluven: p. Aleš Vavera
Jednání řídil: p. Pavel Ulrich, starosta

Zasedání zahájil starosta pan Pavel Ulrich, který členy obecního zastupitelstva
přivítal a konstatoval, že schůze je usnášení schopná nadpoloviční většinou všech
členů zastupitelstva.
Zapisovatelkou z dnešního jednání je určena paní Šintáková.

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 36/2006



Obec informuje 6

Návrhová komise je určena ve složení: Mgr. Jana Podstávková, Josef Štěpánek
Zápis z jednání ověří: Mgr. Markéta Holíková, Josef Nosek

1. schválení programu

Starosta p. Pavel Ulrich přečetl program dle navržených bodů a navrhl do-
plnění programu o schválení dodatku č. 2 smlouvy o dílo na dokumentaci ke
stavebnímu povolení pro území Zámecká 1.etapa část A. Bylo dohodnuto, že
tento bod bude zařazen k bodu 5. Poté vyzval členy, aby vznesli připomínky.
K programu zasedání nikdo žádné připomínky neměl.

Usnesení: ZO schvaluje program zasedání
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

2. Kontrola minulého usnesení

Starosta p. Pavel Ulrich přečetl usnesení z minulého zasedání konaného dne
31.10.2006 a konstatoval, že v minulém zasedání byly schváleny výsledky voleb
a rozděleny funkce jednotlivým členům zastupitelstva.
Usnesení: ZO bere na vědomí kontrolu minulého usnesení
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

3. Navržení a schválení inventarizační komise

Starosta p. Pavel Ulrich předložil členům zastupitelstva návrh na složení in-
ventarizačních komisí a vyzval členy zastupitelstva, aby vznesli případné připo-
mínky.
P. RNDr. Otto Štěpán navrhl racionální řešení, kterým bude prověření inven-

tarizovaného majetku a jeho rozdělení na potřebný, nepotřebný a nepoužitelný
majetek. Dále navrhl nepoužitelný majetek zlikvidovat přímo a nepotřebný ma-
jetek prodat za likvidační ceny.
Starosta Pavel Ulrich vyzval členy zastupitelstva, aby vznesli další připo-

mínky. Nikdo žádné jiné připomínky neměl.
Usnesení: ZO schvaluje návrh hlavní i dílčích inventarizačních komisí k inven-
tarizaci obce dle přiloženého návrhu.
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

4. Schválení prodeje a nákupu pozemku

Starosta p. Pavel Ulrich předložil členům zastupitelstva smlouvy na prodej a
nákup pozemků mezi obcí Kvasiny a panem Miroslavem Škopem. Obec Kvasiny
prodává část komunikace, která odděluje dva pozemky a nakupuje pozemek o
výměře 2 m2 od nového nabyvatele.
Usnesení: ZO schvaluje prodej a nákup pozemku podle předložených kupních
smluv. ZO pověřuje starostu podpisem kupních smluv.
Hlasování: usnesení bylo přijato 13 hlasy hlasování se zdržel: pí Jaroslava Krucká

5. Schválení poskytnutí půjčky FRB

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 36/2006



Obec informuje 7

Starosta p. Pavel Ulrich konstatoval, že paní Helena Sedláčková, bytem Kva-
siny 197 podala žádost o poskytnutí půjčky z fondu rozvoje bydlení. Jedná se o
půjčku ve výši 50 000,- Kč.
Usnesení: ZO schvaluje poskytnutí půjčku z FRB paní Heleně Sedláčkové ve
výši 50 000,- Kč s 5% úrokem na dobu 3 let.
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy
Schválení dodatku č. 2 smlouvy o dílo na dokumentaci k stavebnímu povolení

pro území Zámecká 1. etapa část A
Usnesení: ZO schvaluje dodatek č. 2 smlouvy o dílo tak, jak bylo doporučeno
radou a předloženo. ZO pověřuje starostu podpisem dodatku č. 2 smlouvy o dílo.
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

6. Schválení změn v rozpočtu na rok 2006

Zastupitelům byl předložen návrh na úpravu rozpočtu. Starosta Pavel Ulrich
uvedl, že se jedná o navýšení celkových výdajů ve výši 235.000,- tis.na
- dotaci na mzdy pro Základní školu Kvasiny na chybějící žáky
- územní rozvoj (jedná se o plány pro územní a stavební řízení)
- investiční příspěvek DSO Skuhrov nad Bělou
- údržbu v lesním hospodářství
Ostatní změny rozpočtu se týkají pouze přesunu položek v příjmech a ve

výdajích. Návrh na úpravu rozpočtu bude přílohou zápisu.
Usnesení: ZO schvaluje předložený návrh na změny rozpočtu navýšením ve vý-
dajích o 235 000,– tis. Kč podle položek, jak je uvedeno v návrhu. ZO pověřuje
správce rozpočtu zapracováním těchto změn do rozpočtu obce.
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy
Pan RNDr. Otto Štěpán požádal zastupitelstvo obce, aby udělilo radě obce

mandát, který by ji umožňoval schvalování změn rozpočtu do výše 50 000,– tis.
Kč.
Usnesení: ZO pověřuje radu obce úpravami rozpočtu do výše 50 000,– tis. Kč
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

7. Schválení rozpočtového provizoria na rok 2007

Starosta p. Pavel Ulrich konstatoval, že rozpočet obce na rok 2007 nebyl ještě
schválen a v takovém případě požaduje audit schválení rozpočtového provizoria,
které zajistí, že se finanční prostředky budou čerpány pouze na základní výdaje
potřebné pro chod obce.
Pan RNDr. Otto Štěpán ještě dodal, že rozpočtové provizorium je rozumné

řešení a navrhl jeho schválení do doby, než bude schválen rozpočet obce.
Usnesení: ZO schvaluje rozpočtové provizorium jako výhled čerpání rozpočtu
na rok 2007 ve výši 1/12 na každý měsíc z celkového rozpočtu na rok 2006.
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

8. Schválení navržených odměn neuvolněným zastupitelům

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 36/2006



Obec informuje 8

Předseda finančního výboru p. RNDr. Otto Štěpán navrhl vyplácení měsíč-
ních odměn, které jsou stanoveny na základě tabulkových hodnot. Pouze měsíční
odměna neuvolněného místostarosty bude činit 12 000,– Kč a rezerva, která bude
vyplácena jednou za 1/4 roku podle odvedené práce bude činit 6.500,– Kč. Návrh
odměn neuvolněným zastupitelům bude přílohou zápisu.
Starosta p. Pavel Ulrich ještě dodal, že odměny za jednotlivé funkce členů

zastupitelstva se nesčítají, ale v popředí je nejvyšší funkce, kterou člen zastu-
pitelstva obce vykonává. Prozatím nenavrhuje pozastavení vyplácení měsíčních
odměn při neúčasti členů zastupitelstva na zasedáních.
Pan Petr Novotný se optal, kdo bude dohlížet na vyplácení rezervy místosta-

rostovi za odvedenou práci. Na tento dotaz p. RNDr. Otto Štěpán odpověděl,
že odvedenou práci bude posuzovat rada a poté to bude muset být schváleno v
zastupitelstvu.
Usnesení: ZO schvaluje měsíční odměny neuvolněných členů zastupitelstva podle
nařízení vlády č. 50/2006 ze dne 28. února 2006 dle návrhu.
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

9. Různé

Řešení situace s parkováním vozidel v obci a řešení příjmu signálu TV - diskuse

Starosta p. Pavel Ulrich konstatoval, že se tyto dva body - řešení situace s
parkováním vozidel v obci a řešení příjmu signálu TV - budou řešit zároveň a
pověřil místostarostu p. Jaroslava Tkadlece, aby seznámil členy zastupitelstva se
současnou situací.
Pan Jaroslav Tkadlec uvedl, že krátce po volbách vyjednali jednání v závodu

Škoda Auto, a.s. s p. Ing. Faltysem a s p. Krásou. Cílem tohoto jednání bylo za-
jištění, aby zaměstnanci závodu Škoda Auto, a.s. parkovali pouze na vyhrazených
parkovištích a neparkovali své automobilu v místech, které nejsou k tomu určeny.
Výsledkem měla být hlídka během střídaní směn. To bylo zamítnuto. Zástupci
závodu Škoda Auto, a.s. slíbili zajištění přenosných dopravních značek.
Pan RNDr. Otto Štěpán konstatoval, že stále trvá nekázeň řidičů parkujících v

obci na nevyhrazených parkovištích a pracujících v závodě Škoda Auto, a.s.,např.
řidiči neustále parkují na prostranství před zámkem. Přes všechna upozornění i
opatření v osazení přenosných značek se situace nezlepšila. Na základě jednání s p.
Ing. Petříkem na dopravním oddělení navrhl jako možné řešení vypracování plánu
a vydání obecního ediktu, který by zajišťoval zákaz parkování mimo vyhrazená
parkoviště. Porušení tohoto obecního ediktu by byl přestupek proti Obecnímu
úřadu a za pomoci pověřeného obecního zástupce by bylo možné neukázněné
občany postihovat i bez přítomnosti policie.
Pan RNDr. Otto Štěpán dále navrhl ještě jedno možné řešení situace s par-

kováním vozidel v obci. Mohli bychom se spojit s městem Solnice a společně se
domluvit na provozování obecní policie z důvodu, že se v obci nachází tak velký

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 36/2006



Obec informuje 9

závod jako je Škoda Auto, a.s., který má velké množství zaměstnanců. Zároveň
slíbil, že prověří tento návrh z hlediska finanční situace, možnost spolupráce s
městem Solnice a předloží návrh na zřízení obecní policie.
K tomuto návrhu starosta p. Pavel Ulrich dodal, že by musela být sepsána

smlouva s městem Solnice, dále by byli potřeba 2 pověření zaměstnanci a auto-
mobil. Pan RNDr. Otto Štěpán ještě upřesnil, že k provozu obecní policie by bylo
potřeba přesně 2 a ? člověka a 1 automobil.
Místostarosta p. Jaroslav Tkadlec konstatoval, že jejich jednání v závodě

Škoda Auto, a.s. neměly žádnou účinnost, a proto 7. listopadu byla sepsána
stížnost týkající se parkování vozidel v obci a na příjem signálu TV a zaslána
do závodu Škoda Auto, a.s. k rukám p. Ing. Faltyse a Ing. Tauchmana. Přílohou
stížnosti byly i hodnoty měření signálu TV. Pan Ing. Tauchman odpověděl, že
tato stížnost byla postoupena do Mladé Boleslavi.
Pan Josef Štěpánek k problematice parkování dodal, že v obci jsou obytné

zóny, které by měla policie na udání hlídat.
Přítomný host p. Pavel Baran uvedl, že starosta p. Pavel Ulrich je domluven

s policií, která přijede v případě, že řidiči budou stát na nevyhrazených parkoviš-
tích. Dodal, že se situace s parkováním musí vyřešit okamžitě, protože později už
bude opět v provozu parkoviště před vrátnicí č. 2 a situace se zlepší. Pan starosta
doplnil tuto poznámku tím, že dohodu s policií sice má, ale přivolaná policie ne-
ukázněné řidiče pouze upozorňuje na možnost pokuty v případě, že příště budou
stát na místě, které není určené k parkování.
Pan RNDr. Otto Štěpán sdělil členům zastupitelstva i přítomným hostům, že

hledá dlouhodobé řešení této situace.
P. Pavel Baran se optal na výsledek měření signálu TV.
Na tuto otázku starosta p. Pavel Ulrich uvedl, že měření prováděla spolehlivá

firma a výsledky měření potvrdily, že příčinou je výstavba stínící haly montáže a
doporučili nám, abychom se obrátili na viníka, kterým je závod Škoda Auto, a.s.
Pan RNDr. Otto Štěpán doplnil, že závod Škoda Auto, a.s. využívá velké

množství moderních technologií, kterými signál obtížně projde. Nezbývá, než
odhalit technologii , která signál TV nepropouští. Ale to není schopno zjistit ani
vedení závodu.
Na tento názor p. Pavel Baran uvedl, že signál TV nejde, i když závod není

v provozu.
P. Petr Václav se zeptal na předběžné datum dokončení rekonstrukce parko-

viště u vrátnice č. 2.
Na tento dotaz starosta p. Pavel Ulrich odpověděl, že předpokládané dokon-

čení tohoto parkoviště je plánováno na duben. Z původních 200 parkovacích míst
by mělo parkoviště obsahovat pouze 150 parkovacích míst.
P. Jaroslav Tkadlec na závěr diskuse uvedl, že zahájili akci na zlepšení situace

s parkováním vozidel v obci, která spočívá v návrhu pana RNDr. Otto Štěpána

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 36/2006



Obec informuje 10

zřídit obecní policie. Vyzval členy zastupitelstva, aby uvedli další návrhy. Nikdo
žádný jiný návrh neměl.
Další otázky neměl nikdo žádné, proto starosta p. Pavel Ulrich poděkoval

všem přítomným za účast, popřál členům zastupitelstva i přítomným hostům
pěkné svátky a zasedání ukončil.

Informace pro občany

Parlament České republiky schválil
v březnu 2006 zákon č. 111/2006 Sb.,
o pomoci v hmotné nouzi, který bude
platit od 1. ledna 2007.
Tento zákon nově stanovuje pod-

mínky pro pomoc osobám v hmotné
nouzi a zároveň ruší zákon č. 482/1991
Sb., o sociální potřebnosti, ve znění
pozdějších předpisů.

Co je nového?

• Systém pomoci v hmotné nouzi je
moderním systémem pomoci osobám
s nedostatečnými příjmy, motivující
tyto osoby k aktivní snaze zajistit
si prostředky k uspokojení životních
potřeb.

• Zabraňuje jejich sociálnímu vylou-
čení.

• Je jednotný na celém území České re-
publiky.

• Vychází z principu, že každá osoba,
která pracuje se musí mít lépe než ta,
která nepracuje, popřípadě se práci
vyhýbá.

• Nedílnou součástí pomoci v hmotné
nouzi je sociální práce s klienty.

Kdo je v hmotné nouzi?

• Zákon stanovuje sedm situací spo-
jených s nedostatečným zabezpeče-

ním základní obživy, bydlení a mi-
mořádnými událostmi. Nastanou-li,
je osoba či rodina v hmotné nouzi a
má nárok na pomoc.

• Jde v zásadě o situace, kdy osoba
či rodina nemá dostatečné příjmy a
její celkové sociální a majetkové po-
měry neumožňují uspokojení základ-
ních životních potřeb.

• Zákon zároveň napomáhá řešení ně-
kterých nárazových životních situací,
které nelze vyřešit jinak, než okamži-
tou peněžní pomocí.

• Důležité je, že každá osoba má nárok
na poskytnutí základních informací
které vedou nejenom k řešení její si-
tuace hmotné nouze, ale i k předchá-
zení jejího vzniku.

Jaké jsou nové dávky a kdo je
vyplácí?

• Dávkami, kterými se řeší pomoc v
hmotné nouzi, jsou:
1. příspěvek na živobytí
2. doplatek na bydlení
3. mimořádná okamžitá pomoc

• O dávkách pomoci v hmotné nouzi
rozhodují a vyplácejí je pověřené
obecní úřady, tj. stejné úřady, které
poskytují dosavadní dávky sociální
péče. Tyto úřady jsou povinny po-
skytnout informace o pomoci v

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 36/2006



Obec informuje 11

hmotné nouzi v jednotlivých přípa-
dech.

Co je příspěvek na živobytí?

• Základní dávka pomoci v hmotné
nouzi řeší nedostatečný příjem osoby
či rodiny.

• V praxi to znamená, že pokud po
odečtení přiměřených nákladů na
bydlení nedosahuje příjem osoby či
rodiny částky živobytí, vzniká této
osobě či rodině nárok na příspěvek
na živobytí.

• Živobytí osoby či rodiny je stano-
veno na základě posouzení, jaký má
osoba či rodina příjem a zda si jej
může zvýšit, na posouzení majetko-
vých poměrů a na zhodnocení dal-
ších okolností, které výši částky ži-
vobytí mohou navýšit (aktivní snaha
najít si zaměstnání, dlouhodobé se-
trvávání ve stavu hmotné nouze, po-
třeba dietního stravování).

• Částka živobytí se odvíjí od čás-
tek životního a existenčního minima.
Pokud osoba prokazatelně projevuje
snahu o zvýšení příjmu vlastním při-
činěním, bude úroveň jejího živobytí
(před dalším možným navýšením)
shodná s jejím životním minimem.

• Částka živobytí je stanovena pro kaž-
dou osobu individuálně, a to na zá-
kladě hodnocení její snahy a mož-
ností. Pro stanovení živobytí rodiny
se jednotlivé částky živobytí osob sčí-
tají.

Co je doplatek na bydlení?

• Druhá dávka pomoci v hmotné nouzi
řeší situaci nedostatku příjmu k

uhrazení odůvodněných nákladů na
bydlení.

• Podmínkou pro nárok na tuto dávku
je být nájemcem nebo vlastníkem
bytu a splňovat podmínky pro nárok
na příspěvek na živobytí a na příspě-
vek na bydlení ze systému státní so-
ciální podpory.

• Zákon umožňuje poskytnout dopla-
tek na bydlení i ve výjimečných pří-
padech, kdy žadatel nemá nárok na
příspěvek na živobytí nebo příspěvek
na bydlení, případně i žadateli vyu-
žívajícímu jinou než nájemní formu
bydlení.

• Doplatek na bydlení lze poskytnout,
jestliže osoba užívá byt v obci, v
níž je hlášena k trvalému pobytu.
Zákon stanoví výjimky, kdy se tato
podmínka nemusí sledovat. Přesto je
vhodné tyto bytové vztahy napravit.

Co je mimořádná okamžitá
pomoc?

• Osobám, které se ocitnou v tako-
vých situacích, které je nutno bezod-
kladně řešit, je poskytována mimo-
řádná okamžitá pomoc. Zákon vyti-
poval pět takových situací.

• První situace může nastati v mo-
mentě, kdy osoby sice neplní pod-
mínky hmotné nouze, ale hrozí jim
vážná újma na zdraví v případě ne-
poskytnutí pomoci okamžitě.

• Druhá situace řeší pomoc oso-
bám, postiženým vážnou mimořád-
nou událostí (živelní pohromy, vyšší
stupně větrné pohromy, zemětřesení,
požár nebo jiná destruktivní udá-
lost, ekologická nebo průmyslová ha-
várie).

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 36/2006



Obec informuje 12

• Třetí situace napomáhá osobám,
které nemají dostatečné prostředky,
k úhradě jednorázového výdaje spo-
jeného např. s úhradou poplatku
za vystavení duplikátů osobních do-
kladů nebo v případě ztráty peněž-
ních prostředků.

• Čtvrtá situace pomáhá řešit oso-
bám v hmotné nouzi potřebu ná-
kupu předmětů dlouhodobé potřeby,
např. rozbité pračky, ledničky., nebo
uhradit odůvodněné náklady, vzni-
kající v souvislosti se vzděláním nebo
se zájmovou činností nezaopatřených
dětí.

• Poslední pátá situace pomáhá řešení
situace osob, ohrožených sociálním
vyloučením. Jde např. o osoby vra-
cející se z vězení, z dětského domova
a z pěstounské péče po dosažení zle-
tilosti nebo po ukončení léčky cho-
robných závislostí.

Dostával jsem dávku sociální
péče, vázanou na sociální
potřebnost - co dál?

• Zákon o pomoci v hmotné nouzi
umožňuje postupný přechod ze sys-
tému dávek sociální péče do systému
dávek pomoci v hmotné nouzi.

• Do doby, než bude rozhodnuto o
nové dávce pomoci v hmotné nouzi,
bude poskytována dosavadní dávka
sociální péče.

• Řízení o odejmutí této staré dávky
zahájí příslušný pověřený obecní
úřad sám a občanům to písemně
oznámí.

• Současně s tím budou občané vy-
zváni, aby se dostavili na tento úřad
k vyzvednutí žádosti o dávku pomoci

v hmotné nouzi, a to o příspěvek na
živobytí a doplatek na bydlení.

• Období na přechod z dávek soci-
ální péče na dávky pomoci v hmotné
nouzi je dostatečně dlouhé. Umož-
ňuje bez problémů vyřídit postupně
všechny žádosti občanů o dávky po-
moci v hmotné nouzi do 30. dubna
2007.

• O odejmutí dávky sociální péče a
o přiznání dávky pomoci v hmotné
nouzi obdrží občan písemné rozhod-
nutí.

• Pokud se při výpočtu výše příspěvku
na živobytí zjistí, že tento příspěvek
náleží v částce vyšší než dosud vy-
plácená dávka sociální péče, přizná
se příspěvek na živobytí zpětně od
1. 1. 2007 a rozdíl mezi již vypla-
cenou dávkou sociální péče po 1. 1.
2007 a příspěvkem na živobytí se do-
platí.

• Zjistí-li se, že příspěvek na živobytí
náleží v částce nižší než dosud vy-
plácená dávka sociální péče, bude
příspěvek na živobytí od data při-
znání vyplácen v nižší částce. Pří-
jemce však žádný „přeplatekÿ ne-
vrací.

• Zjistí-li se, že příspěvek na živobytí
nenáleží, dávka sociální péče se ode-
jme.

Jak probíhá řízení o přiznání
dávky?

• Řízení o přiznání příspěvku na živo-
bytí a doplatku na bydlení, které na-
hrazují dávku sociální péče vázanou
na sociální potřebnost, je zahájeno
na základě podání žádosti na pře-
depsaném tiskopisu, který občan ob-

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 36/2006



Obec informuje 13

drží u příslušného pověřeného obec-
ního úřadu.

• Současné s tím obdrží potřebné in-
formace k vyplnění tiskopisu a k dal-
ším dokladům, které bude muset k
žádosti doložit.

• V rámci řízení se posuzuje, zda je
osoba či rodina skutečně v hmotné
nouzi a zda splňuje podmínky ná-
roku na příslušnou dávku

• V konečné fázi pak se stanovuje výše
dávky - příspěvku na živobytí, po-
případě doplatku na bydlení. Jed-
notný postup na celém území České
republiky zabezpečuje jednotný in-
formační systém.

Jak bude příspěvek na živobytí
vysoký?

• Výše příspěvku na živobytí se sta-
novuje jako rozdíl mezi živobytím
osoby či rodiny a jejich příjmem,
který je snížený o přiměřené náklady
na bydlení.

• Přiměřené náklady na bydlení jsou
odůvodněné náklady na bydlení, ma-
ximálně však do výše 30% příjmu
osoby či rodiny. V hlavním městě
Praze do výše 35% příjmu osoby či
rodiny.

Jaká bude výše doplatku na
bydlení?

• Výše doplatku na bydlení je sta-
novena tak, aby po zaplacení odů-
vodněných nákladů na bydlení (tj.
nájmu, služeb s bydlením spojených
a nákladů za dodávky energií) zů-
stala osobě či rodině částka na živo-
bytí.

Jaké budou výše mimořádné
okamžité pomoci?

Pro jednotlivé situace, charakterizo-
vané pro mimořádnou okamžitou po-
moc, jsou stanoveny odlišně výše čás-
tek, které v případě splnění stanove-
ných podmínek občanovi náleží.
1. V případech, kdy hrozí osobě vážná
újma na zdraví a tato osoba neplní
žádné podmínky pro poskytnutí pří-
spěvku na živobytí nebo doplatku na
bydlení, náleží částka, doplňující pří-
jem této osoby do výše existenčního
minima.

2. V případě mimořádných událostí lze
poskytnout mimořádnou okamžitou
pomoc až do výše patnácti násobku
částky životního minima jednotlivce,
tj. pro rok 2007 až do výše 46.890 Kč.

3. V případě úhrady nezbytného jed-
norázového výdaje se stanovuje výše
mimořádné okamžité pomoci až do
výše tohoto jednorázového výdaje.

4. V případě výdajů s pořízením ne-
zbytných základních předmětů dlou-
hodobé potřeby a odůvodněných
nákladů spojených se vzděláním
nebo zájmovou činností dítěte náleží
částka do výše těchto výdajů, maxi-
málně však v průběhu kalendářního
roku do výše desetinásobku částky
životního minima jednotlivce, tj. pro
rok 2007 až do částky 31.260 Kč.

5. V případě mimořádné pomoci oso-
bám ohroženým sociálním vylouče-
ním, lze poskytnout mimořádnou
okamžitou pomoc ve výši 1000 Kč.
V průběhu roku může být tato po-
moc poskytnuta opakovaně, celková
výše však nesmí překročit čtyřná-
sobek částky životního minima jed-

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 36/2006



Obec informuje 14

notlivce, tj. pro rok 2007 maximálně
částku 12.504 Kč.
Zdroj: MPSV ČR, Odbor sociální

a zdravotní Městského úřadu Rychnov
nad Kněžnou

VÝSLEDKY Vll.ROČNíKU PŘESPOLNíHO BĚHU ZŠ
KVASINY

ZE DNE 10.10.2006

Kategorie 94 
Hartman Jaroslav  94 04:53,1 1.

Kategorie 95 - 96 
ŽÁCI čas pořadí 
Tarant Stanislav 96 04:33,8 1. 
Roleček Lukáš 96 04:40,2 2. 
Koblása Lukáš 95 05:08,2 3. 
Klapal Antonín 95 05:55,1 4. 
Kozák Václav 95 06:13,1 5. 
Svatoň Petr 96 08:08,2 6. 

Kategorie 97 -98 

ŽÁCI čas pořadí 
Maixner Jiří 98 02:45,0 1. 
Ponka Vít 97 02:57,2 2. 
Hanuš Filip 97 03:04,3 3. 
Zahradník Petr 97 03:08,5 4. 
Novotný Josef 97 03:10,2 5. 
Bartoš Adam 97 03:15,7 6. 
Kroulík Matěj 97 03:41,7 7. 
Kříž František 97 03:49,7 8. 
Novotný Dominik 98 03:55,4 9. 
Rýdl Vojtěch 98 04:17,1 10. 

Kategorie 99 - 00 
ŽÁCI čas pořadí 
Prokop Matouš 99 01 :25,4 1. 
Pavlovec Jakub 99 01:26,6 2. 
Pavlovec Petr O 01:28,6 3. 
Ponka Jakub O 01 :31,2 4. 
Pták Michal 99 01 :33,9 5. 
Kubec Filip 99 01 :35,3 6. 
Škop Zdeněk 99 01 :38,2 7. 
Vašek Miloš 99 01 :40,6 8. 
Gunar Miroslav 99 01 :42,2 9. 
Michálek Matěj 99 01 :44,6 10. 
Arnošt Matěj O 01 :46,7 11. 

ŽÁKYNĚ čas pořadí 

Kulštejnová Tereza 95 04:10,8 1. 
Holíková Kristýna 96 04:19,4 2. 
Šremrová Vendula 96 04:37,4 3. 
Seidlová Šárka 96 05:03,1 4. 
Cejnarová Tereza 96 05:04,5 5. 
Jirčíková Michala 95 05:24,4 6.
Novotná Monika 95 06:20,5 7. 

ŽÁKYNĚ čas pořadí 
Polívková Klára 97 02:53,2 1. 
Chorvátová Lenka 97 03:00,4 2. 
Fohlová Denisa 98 03:01,4 3. 
Pohlová Leona 97 03:02,1 4. 
Zounarová Dominika 98 03:06,9 5. 
Petrová Lenka 97 03:12,4 6. 
Ptáková Veronika 97 03:12,9 7. 
Kulhánková lva 97 03:33,8 8. 
Divíšková Kateřina 98 03:37,4 9. 
Duchoslavová Simona 98 05:15,7 10. 

ŽÁKYNĚ čas pořadí 
Holíková Zuzana 99 01:18,1 1. 
Seidlová Tereza 99 01 :32,0 2. 
Zajíčková Pavlína 99 01 :36,3 3. 
Jirčíková Veronika 99 01 :37,8 4. 
Ježková Martina O 01 :38,4 5. 
Nosková Lucie 99 01 :40,0 6. 
Petrová Kateřina O 01:41,3 7. 
Bártová Kristýna 99 01 :59,3 8. 

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 36/2006



Základní škola informuje/Kultura 15

Zprávy školy

Také letos na podzim zorganizovala
škola v obci sběr papíru. Jsme rádi,
že neskončí v popelnicích, ale vždy v
květnu a listopadu jej přivezete do kon-
tejnerů u školy. Na podzim jsme získali
3 900 kg tříděného papíru a 600 kg kar-
tonu.
Děkujeme také dětem a rodinám,

které na podzim sbíraly kaštany a ža-
ludy. Lesníkům firmy Lesy Janeček pro
jeleny v Orlických horách odevzdaly
celkem 597 kg kaštanů a 434 kg žaludů.
3. listopadu nás v kulturním domě

pobavili herci Divadla bratří Čapků z
Hradce Králové pohádkou o veverce Zr-
zečce. Dětem se divadlo moc líbilo.
V úterý 14. listopadu byla kasinská

škola krásně vyzdobená. Otevřela své
dveře po celý den všem, kteří se chtěli
podívat, co je u nás nového. Někteří
žáci provedli školou své mladší souro-
zence, zvědavá byla malá holčička se
svým tatínkem, ale hlavně se přišlo po-
dívat do své budoucí první třídy 10
předškoláků. Zatímco rodiče se vyptá-
vali na termín zápisu do 1. třídy, děti si
vyzkoušely lavice a židličky, které na ně
od září čekají. K zápisu koncem ledna

očekáváme 15 dětí.
Jedou z výhod naší školy je skuteč-

nost, že rodiče v Kvasinkách nemusí
škole připlácet na sešity a školní po-
třeby. Potřebné peníze pro výuku žáků
rád přidá náš obecní úřad.
Děti a rodiče žáků kasinské školy

se 5. prosince přidali ke sbírce Maltéz-
ské pomoci chudým dětem. Tento den
přinášeli do školy starší oblečení, obuv,
hračky, sportovní potřeby a potraviny.
Mnoho rodin tak prokázalo hezký vztah
k dětem, které zůstanou o letošních Vá-
nocích bez domova.

PLES ZÁKLADNÍ ŠKOLY V
KVASINÁCH

se bude konat v sobotu 10. 2. 2007 od
19.30 hodin v kulturním domě.

Ples zahájí předtančení žáků. K tanci
bude hrát hudební skupina Strejci.

Srdečně zvou pořadatelé.
-vka-

O činnosti kulturní komise

Kulturní komise začala pracovat
hned po komunálních volbách, neboť
plán akcí byl na podzimní měsíce na-
plánován. Z provozních důvodů se ne-
podařilo uskutečnit divadelní předsta-

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 36/2006



Kultura 16

vení NOC NA KARLŠTEJNĚ v po-
dání divadelního souboru KAČENKA
z Deštného v O. h. O toto představení
ale obyvatelé Kvasin nepřijdou. Známé
melodie tohoto muzikálu zaznějí v kul-
turním domě v dubnu 2007.

26. listopadu – PŘEDVÁNOČNÍ
TRHY. Do KD přijelo 11 prodejců se
svými výrobky, které patří k blížícím se
vánočním svátkům. Háčkované ozdoby,
adventní věnce, svícny, vánoční cukroví
i perníčky, vyřezávané vánoční ozdoby.
To vše si prohlédlo 200 našich spoluob-
čanů. Věřím, že návštěvníci odcházeli
spokojeni, stejně jako prodejci.

3. prosince – tento den patřil kul-
turní dům hlavně dětem. Pohádku
Ferda Mravenec v podání pana Havla
shlédlo 80 dětí. Po zdařilém předsta-
vení se na jevišti objevilo peklo s pra-
vým Luciferem a do sálu vběhli čerti. V
tu chvíli děti nevěděly, kam se schovat.
Až příchod Mikuláše s anděly ukončil
čertovské řádění. Mikuláš naděloval dě-
tem balíčky z nebeského koše. Nepo-
sední čerti se snažili „lapitÿ nějaké zlo-
bidlo, ale kvasinské děti peklu unikly.
Domů si odnášely zážitky, tváře uma-
zané pekelnou černí, jablíčka a adventní
kalendář, aby jim čekání na Ježíška ne-
bylo tak dlouhé.

Adventní kalendář byl dar obecního
úřadu, jablíčka dodal sponzor – Tercie
s. r. o. Doudleby n. Orlicí.

11. prosince – koncert Evy + Vaška
(SURF Blansko). Vstupenky, které
měla kulturní komise objednané byly
rychle rozebrány. Museli jsme ještě při-
objednávat pro další zájemce. Celkem
odjelo na koncert do Dlouhé vsi u Rych-
nova n. Kn. 65 lidí. Tyto řádky píši

ještě před vystoupením, ale snad byl
každý spokojený a v této uspěchané
předvánoční době prožil příjemný ve-
čer.
Další koncerty budou 28. 4. a 15. 12.

2007 a s tancem 24. 2. a 29. 9. Pokud
bude mezi občany zájem, bude možné
opět hromadně vstupenky objednat.
V této době připravuje kulturní

komise ve spolupráci s dětmi z dra-
matického kroužku pod vedením paní
Krucké Živý betlém. Novinkou bude
místo konání - nádvoří kvasinského
zámku. Bude připraveno občerstvení i
něco pro zahřátí. Po představení bude
v loveckém sále Vánoční koncert smíše-
ného pěveckého sboru z Lanškrouna.
Vážení čtenáři kvasinského zpravo-

daje, kulturní komise má snahu pro
vás v přístím roce připravovat akce,
které „stmelíÿ obyvatele Kvasin. Rádi
bychom slyšeli váš námět, názor, co
vám v kvasinské kultuře chybí.
Novinkou, kterou chceme příští rok

zkusit, je Masopustní průvod obcí s ná-
slednou taškařicí. Obracíme se na ob-
čany, kteří mají chuť se průvodu zú-
častnit nebo mají doma na půdě nepo-
třebný oděv vhodný k vytvoření masek,
aby se nestyděli a oslovili členy kulturní
komise.

Na první měsíce roku 2007 jsou v plánu
tyto akce:

leden:
Tradiční tříkrálová sbírka, 13. 1. promí-
tání diapozitivů z Nového Zélandu a
karneval na ledě (pokud bude pravá la-
dovská zima).

únor:
Masopustní průvod, ples Obecního

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 36/2006



Spolky a organizace 17

úřadu a dětský karneval.

březen:
Turnaj ve hře „Člověče, nezlob seÿ.

Vážení a milí, už nadešel vánoční čas,
kouzlo Vánoc je kolem nás,

přejeme si navzájem štěstí, klid a
pohodu,

nový rok ať přinese zdraví, úspěch a
dobrou náladu.

AŤ SE VŠECHNA STAROST ZRUŠÍ,
AŤ ZAVLÁDNE POKOJ V DUŠI,
CO BOLELO, AŤ SE ZHOJÍ,
CO TĚŠILO, AŤ SE ZDVOJÍ.

Vše dobré všem občanům přeje kulturní
komise. Iva Rýdlová

Naši důchodci

O akcích pořádaných postupně bě-
hem roku jsme informovali v předešlých
zpravodajích. Teď, v podzimních měsí-
cích jsme se sešli ještě dvakrát.
V září jsme již potřetí uspořádali

pečení kuřat pro předem přihlášené.
Po vyvěšení plakátků a vyhlášení roz-
hlasem paní Baranová s paní Dytrto-
vou zjistily, že se nás sejde přes 70 a
vybíraly současně i zálohu. Pan sta-
rosta Ulrich přislíbil, že nám kuřata se
svým pomocníkem připraví. Paní Hof-
manová nachystala náramně chutné do-
mácí trubičky. V kulturním domě nám
uvařili kávu. Pan Hofman zahrál na
harmoniku a účastníci se k němu při-
dávali svým zpěvem. Všem nám bylo
příjemně, protože ten den bylo venku
pěkně - svítilo sluníčko. Společné pose-
zení se zábavou z vlastního zdroje se
vyvedlo. Zúčastnilo se 74 osob.
Říjen na nás už nebyl tak vlídný.

Častěji pršelo. Krásně zbarvené stráně

nás lákaly ven. Vyzbrojili jsme se dešt-
níky a vyjeli do Skuhrova nad Bělou
k Růženině huti. Měli jsme domluve-
nou návštěvu Porkertova muzea. Mladý
průvodce nám pověděl, co všecko od sa-
mého počátku tuto firmu čekalo a jak
se časem zmáhala a opět upadala, co se
zde odlévalo a vyrábělo, jak se střídali
majitelé i dělníci. Kuchyňské potřeby
byly hlavním výrobním artiklem, poz-
ději i odlévání pianových i klavírních
harf. Po roce 1948 byl provoz znárod-
něn. Po roce 1990 se původní majitelé
postupně domohli svého majetku v re-
stituci. Co bylo během znárodnění při-
budováno, museli doplatit. V současné
době se firmě nedaří, hledají se nová od-
bytiště v Africe a v Asii.

Po prohlídce všech vystavených ex-
ponátů, které firma Porkert vyráběla i
vyrábí v současné době, jsme se mohli
i zeptat na různé věci, které nás zají-
maly.

Po prohlídce jsme se kousek prošli
pěšky. Přesunuli jsme se do Skuhrova
do nového Společenského centra, kde
bylo domluvené občerstvení. Ten den
byla výluka elektrického proudu. V cen-
tru jsme si chvíli povídali, ochotná paní
Šabatová nám pověděla o strastech a
dokončovacích akcích nové budovy. V
nedávné době byly některé části v patře
zprovozněny. Kde bylo vidět, všechno
jsme si prohlédli.

V 16 hodin byla obnovena dodávka
elektrického proudu. Následovalo ob-
čerstvení - káva a křupavý rohlíček.
Chvíli jsme si ještě povídali, byla nám
nabídnuta i spolupráce se skuhrov-
skými důchodci. Občasné společné po-
sezení bychom uvítali, zpestřilo by to i

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 36/2006



/Spolky a organizace 18

náš program. Cestou jsme ještě zhlédli
ve společenské místnosti výstavu ob-
razů. Domů někdo cestoval autobu-
sem, jiný pěšky. Krásně barevný pod-
zim a procházka nám prospěly. Účast
22 osoby. Jaroslava Dittrichová

Recept na šťastný rok 2007

Vezmeme 12 měsíců, řádně je očis-
tíme od veškeré zlomyslnosti, chamti-
vosti a nenávisti.
Každý měsíc rozdělíme na 30 nebo

31 dílků, takže zásoba vystačí na celý
rok. Potom se každý den upraví tak, že
vezmeme 1 porci důvěry, 1 dávku po-
ctivé práce, 2 dávky dobré nálady, při-
dáme 3 vrchovaté lžíce optimismu, ča-
jovou lžičku snášenlivosti, zrnko trpěli-
vosti a špetku taktu.
Vše bohatě zalijeme láskou, ozdo-

bíme kytičkou pozornosti a podáváme s
milým úsměvem a přátelským slovem.
Úspěch zaručen!

HASIČI 2006

Letošní sezóna kvasinských hasičů -
sportovců přinesla radost i zklamání.
Největším zklamáním bylo, že

úspěšný závod PODORLICKÁ
STOVKA, který je součástí celorepub-
likové ligy v běhu na 100 metrů s pře-
kážkami, nemohl být kvůli absolutně
nevyhovujícímu běžeckému povrchu
uspořádán v rámci domácího sportov-
ního areálu „Pod Olšinouÿ. IV. ročník
oblíbeného závodu se tedy uskutečnil
na atletickém stadiónu v Solnici. Dal-
ším černým puntíkem se stal rozpad
dětského družstva, jež dělalo Kvasin-
ským radost po dlouhá léta. Snad se
co nejdřív podaří tuto tradici obnovit.

Tím všechny malé zájemce o hasičský
sport srdečně zveme mezi nás!!!
Na druhé straně se i letos poda-

řilo družstvu žen a dorostenek podávat
pěkné výkony a vozit vavříny z různých
soutěží pořádaných prakticky na území
celé České republiky. Dorostenky se do-
kázaly probojovat až na krajské kolo do
Nové Paky, kde jim patřila zasloužená
2. příčka. Ač se jim nepodařilo postou-
pit na Mistrovství republiky, za předve-
dené výkony zaslouží velkou pochvalu -
své kvality totiž později prokazovaly i
v soutěžích mezi dospělými!
Pro ženy byl rok 2006 opravdu po-

vedenou sezónou. Na žebříčku postupo-
vých soutěží se dokázaly přes okrsek
v Dobrém, okresní kolo ve Voděra-
dech a krajské kolo v Hradci Krá-
lové prokousat až na úplný vrchol.
Tím bylo zářijové Mistrovství repub-
liky v Litomyšli. Po kvalitních výko-
nech ve všech disciplínách obhájily loň-
ské bronzové medaile!!! I v běhu na 100
metrů Kvasiňačky potvrdily, že patří
mezi úplnou českou špičku - hned 4 z
nich se totiž umístily v první desítce.

Kromě postupových soutěží se také
zúčastnily Podorlické Ligy v požárním
útoku, kterou s až neuvěřitelnou leh-

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 36/2006



Spolky a organizace 19

kostí vyhrály. Za zmínku stojí i velmi
dobré 2. místo v závodu Extraligy ČRv
požárním útoku v Letohradě - Kunči-
cích. Holky se neztratily ani jako indivi-
duality - v celkovém pořadí již zmiňova-
ného Českého poháru obsadila 2. místo
Monika Sedlatá, Zdenka Luňáková byla
4. a do první pětky se vešla i Pavla Šva-
říčková.
Doufejme, že i nadcházející sezóna

přinese našim týmům další skvělé vý-
sledky, přiláká do našich řad nové tváře
a také nové fandy! Monika Sedlatá

Volejbal

Naposledy jsme vás o činnosti volej-
balového klubu AŠ Kvasiny informovali
v jarním vydání, letní jsme vynechali.
Od září začala nová sezona 2006/2007
a sice podzimní částí. Rok 2006 byl již
65. rokem činnosti volejbalu v Kvasi-
nách.
Letní tradiční turnaje - účast 47

družstev - se konaly ve dnech 1.-
2. 7. 2006 a byl to již jubilejní 40. ročník.
V sobotu startovalo 26 družstev a
sice ve třech kategoriích - muži +
ženy, okresní přebory a otevřená sou-
těž mužů. Družstva odehrála 59 zápasů
a 118 setů.
Muži - okresy (3 družstva): 1. Brno,

2. AŠ Kvasiny, 3. Chrudim. Ženy -
okresy (10 družstev): 1. Svitavy, 2.
Zbečník, 3. Kostelec n. Orl. Volná třída
muži: 1. Náchod, 2. Vrchlabí, 3. Hronov
V neděli startovalo 21 družstev ve 2

kategoriích, muži a ženy (kraj + ligy).
V kategorii mužů startovalo 10

družstev - pořadí: 1. Odpadlíci (ligový
výběr), 2. Rubena Náchod, 3. Omar
tým (RK). V kategorii žen startovalo

11 družstev - pořadí: 1. Záměl, 2. So-
kol Hradec Králové, 3. Rubena Náchod.
Byla vyhlášena i MISS turnaje 2006 a
stala se jí Martina Kutílková z Baníku
Žacléř. Tradiční letní turnaje se konaly
za podpory Královéhradeckého kraje.

Turnaj v přehazované - uspořádal
za krásného počasí ÚSP Kvasiny již
jako jubilejní 10. ročník za pomoci na-
šeho volejbalového klubu. Sjelo se 13
družstev v kategoriích muži, ženy a uni-
fied, kdy družstvu pomůžou 2 trenéři.
Celosvětový trend sociálních ústavů za-
pojit postižené lidi do života a tedy i
do sportu se znovu podařilo. Náš od-
díl úzce spolupracuje s ÚSP Kvasiny,
umožňujeme pořádání jejich akcí a po-
máháme jako rozhodčí. Pozoruhodné
je, s jakou „vervouÿ se bojovalo a ani
není důležité, kdo vyhrál.

Turnaj UNESCO WORLD CUP
Solnice - uspořádala v srpnu na našich
hřištích tato organizace. Hrál se již jako
3. ročník a sjelo se na 7 družstev (hrají 4
muži a 2 ženy). Obohacením byla účast
3 družstev ze Slovenska.

To je vše, co se odehrálo v prázd-
ninovém období a již je odehrána po-
lovina nové soutěže - podzimní část a
přinášíme výsledky našich družstev.

Krajský přebor 2. třídy - skupina B

1. Slavie HK B 16 15 1 47:10 31
2. Orel HK 16 11 5 40:21 27
3. AŠ Kvasiny B 16 10 6 38:27 26
4. S. Albrech. n.O. 16 8 8 32:29 24
5. Sokol Pochov 16 8 8 27:31 24
6. S. Kostelec n.O. 16 7 9 31:36 23
7. Sokol Stěžery 16 7 9 26:33 23
8. AŠ Kvasiny A 16 5 11 24:36 21
9. Sokol Nechanice 16 0 16 6:48 16

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 36/2006



Společenská kronika 20

Orlická divize - ženy

1. SK Záměl B 8 7 1 23:5 15
2. Sokol Dobruška 8 6 2 18:13 14
3. Sokol Týniště n.O. 8 5 3 16:9 13
4. TJ Čestice 8 2 6 8:21 10
5. AŠ Kv. C (dorky) 8 0 8 7:24 8

Krajský přebor - žákyně - čtyřkolový
volejbal

Do této soutěže se přihlásilo celkem
16 družstev, byla rozdělena do 4 sku-
pin. Naše žákyně hrály na podzim v
Náchodě, Hradci Králové i doma. Na
jaře budema hrát dvakrát doma. Naše
družstvo sbírá cenné zkušenosti. Vý-
sledky zveřejníme až po odehrání jarní
části, ale na postup mezi vedoucí celky
nemáme. Musíme se učit a najít více
zodpovědnosti u hráček.

Orlická divize - muži

1. Sokol Dobruška 9 8 1 26:6 17
2. TJ Potštejn 9 8 1 26:9 17
3. TJ Peklo 9 6 3 19:14 15
4. AŠ Kvasiny 9 5 4 16:16 14
5. Sokol Borohrádek 9 4 5 18:19 13
6. Sokol Kostelec 9 4 5 14:18 13
7. Sokol Chleny B 9 3 6 13:22 12
8. Sokol Albrechtice 8 3 5 13:18 11
9. Baník Vamberk C 9 2 7 12:22 11
10. Sokol Čestice 8 1 7 9:22 9

Zajímavosti z oddílu
• Mladší žákyně se o prázdninách
zúčastnily turnaje v přehazované,
který pořádal Sport Rychnov - 9
družstev. Naše dívky turnaj vyhrály
a ”B” bylo páté.

• Muži se zúčastnili tradičního turnaje
”O zlatou husu” v Pekle a tentokrát
nemlsali - skončili druzí!

• Ženy ”A” se zúčastnily turnaje v Lu-

penici, kde skončily na 5. místě.
• Oddíl nadále shání pro doplnění
družstev mládeže chlapce i děvčata
od 3. třídy. Byl proveden nábor
ve školách ve Skuhrově, Kvasinách
i Solnici, ale s malým úspěchem.
Znovu apelujeme na rodiče, zapojte
své děti do sportování a omezte je-
jich vysedávání před televizní nebo
počítačovou obrazovkou!!!

• V rámci 65. výročí činnosti volejbalu
v Kvasinách byl vydán buleti, který
lze zdarma získat na volejbale nebo
na obecním úřadě.

• Výroční schůze oddílu se koná 5.
ledna 2007 v 19.00 hodin v klubovně
kuželny v Solnici - jste zváni!!

• Oddíl trénuje přes zimu ve 3 tělocvič-
nách v Solnici a Rychnově, převážně
večer. Již jsme několikrát upozorňo-
vali na fakt, že obec za 50 let nedo-
kázala v obci vybudovat tělocvičnu.
Tradice sportu by si to zasloužila. Je
těžké nutit děti dojíždět v zimě večer
sportovat a udržet alespoň stávající
stav a tradici oddílu!

• Volejbalový areál je majetkem obce,
přesto členové klubu na údržbě volej-
balu + okolí odpracovali 595 hodin
zdarma!

• Na závěr volejbalisté AŠ Kvasiny
přejí všem občanům všech kategorií
poklidné vánoční svátky a v novém
roce hodně zdraví, štěstí a spokoje-
nosti.

Alois Vavera

Své ANO si řekli

Od vydání minulého zpravodaje
uzavřeli sňatek Wimmer Michal a Ško-
pová Olga, Šíla Vladimír a Píčová

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 36/2006



Společenská kronika 21

Lenka.
Přejeme Vám hodně zdraví, radosti,

dostatek lásky a vzájemné úcty, abyste
i těžkosti života dokázali překonat.

Vítáme

Na podzim se naše obec rozrostla o
pět nových občánků: Januš Karel, Kna-
píková Karolína, Kohout Jakub, Nos-
ková Nicol a Hanuš Daniel.
Přejeme jí do života hodně štěstí a

šťastným rodičům gratulujeme.

Blahopřejeme

Vážení čtenáři, ve společenské rub-
rice pravidelně blahopřejeme všem na-
šim spoluobčanům, kteří v příslušném
období dosáhli věku 70 let a více. Po-
kud si někdo nepřeje být zde uve-
den, nechť nám to prosím oznámí,
jinak vycházíme z údajů evidence
obyvatel vedeném na obecním úřadě.

-jk-

V následujících měsících oslaví své
narozeniny tito naši spoluobčané:

Leden

Sedloňová Anna 70 let
Zimová Helena 72 let
Hofman Josef 75 let

Vašátko Josef 76 let
Rozínková Marie 80 let

Únor

Hartmanová Věra 71 let
Thér Zdeněk 71 let
Hovorková Marie 72 let
Kocián František 72 let
Novotný Jiří 72 let
Hartman Jan 74 let
Seibert Miroslav 74 let
Horák Ladislav 75 let
Niederle Bedřich 77 let
Černá Anežka 79 let
Krajňák Štefan 85 let
Hlaváčková Anna 86 let

Březen

Pavel Jiří 71 let
Petříková Marie 72 let
Netík Zdeněk 72 let
Gunarová Anna 73 let
Matuška Josef 74 let
Piskorová Jiřina 75 let
Řežábek Karel 76 let
Heimová Františka 78 let
Plištilová Milada 79 let
Wimmerová Julie 79 let
Růžičková Milada 79 let
Holoubek Josef 80 let
Leden Zdeněk 81 let
Vašata Jaroslav 82 let
Fryčová Věra 82 let
Kohout Miroslav 82 let
Matoušová Květoslava 83 let
Červinková Marie 84 let
Majzner Miroslav 84 let

Všem přejeme pevné zdraví a hodně
duševní pohody do dalších let.

Členové kulturní komise přijdou s

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 36/2006



Společenská kronika/Čtenáři nám píší 22

malým dárkem osobně poblahopřát ob-
čanům, kteří v tomto roce slaví 70, 75,
80 a 85 let. Občany, kterým je více než
85 let, navštěvujeme každý rok. Pokud
si někdo nepřeje osobní návštěvu, nechť
to oznámí na obecním úřadě.

Vzpomínáme

Na podzim zemřeli tito občané naší
obce: paní Dohnálková Marie, pan Ja-
neček Jiří, pan Keller Josef a paní An-
nelis Macháčková.
Vážení pozůstalí, přijměte projev

hluboké soustrasti.

Vánoce

VÁNOCE - SVÁTKY SLUNO-
VRATU, NEBO NAROZENÍ BOŽÍHO
SYNA A NEBO JEN JÍDLA, PITÍ,
DÁRKŮ,. . .?
Jsem rád, že mám možnost napsat

i do Vašeho Vánočního zpravodaje ně-
jaký příspěvek. A tak hned k nadpisu a
tomu, co chci napsat.
Původně skutečně svět slavil sluno-

vrat - což byla, je a vždy bude veliká
událost. Stálo by za to ji oslavit a je
trochu škoda, že my už slavíme kde co
a na „přírodní svátkyÿ (slunovraty, rov-
nodennost) se vlastně úplně zapomnělo,
i když to jsou veliké mezníky během
roku.
Církev neví přesné datum narození

Ježíše, Božího Syna. Je to pochopitelné
po tolika letech, tolika změnách kalen-
dáře,. . . Ale víme jistě, kde se narodil,
a že se narodil. Místo jeho narození a
smrti jsou nejjistěji známá místa co se
života Pána Ježíše týká.
Jak popíšu dále, Ježíš je nazýván

světlem a proto se jeho narození začalo
slavit u slunovratu, protože on je tím
pravým světlem, které přišlo na svět.

NAROZENÍ BOŽÍHO SYNA -
schválně píšu tato slova velkým pís-
mem, protože je to něco tak neuvěřitel-
ného, tak transcendentního, tak obrov-
ského,. . . Bůh se stává i člověkem, rodí
se z Marie Panny. Vím, pro někoho, kdo
s bídou věří v existenci „něčeho nad
námiÿ to zní až příliš pohádkově a neu-
věřitelně,. . . A přiznám, že někdy i pro
mne samotného. Nadpřirozené věci jsou
totiž tak veliké, že vypadají tajemně,
nepředstavitelně, až pohádkově. Je to
tak.

Slavíme tedy Narození Ježíška -
i takhle něžně to lze říct. Slavíme
Vánoce. Vzpomínám na naše Vánoce
doma - betlém, stromeček, svíčky, prs-
kavky, dárky. . . Důležitý byl betlém,
svíčky a miloval jsem prskavky (pokud
prskaly, což nebylo pravidlem - byl soci-
alismus! - a kvalita ????) Teď už máme
dost jiné možnosti, co dát na strome-
ček, co kde rozsvítit. Bohu díky!

Betlém - místo narození Ježíše,
místo, kde se uskutečnila věta z Janova
evangelia: „Bylo světlo pravé, které
osvěcuje každého člověka; to přicházelo
na svět.ÿ Jan 1,9. Betlém - místo kde:
„V té krajině nocovali pod širým nebem
pastýři a střídali se na hlídce u svého
stáda. Najednou u nich stál anděl Páně
a sláva Páně se kolem nich rozzářila a
padla na ně veliká bázeň. Anděl jim
řekl: „Nebojte se! Zvěstuji vám dnes
velikou radost, radost pro všechen lid:
V městě Davidově se vám dnes narodil
Spasitel - to je Kristus Pán.ÿÿ Lk 2,8-
11. Tak popisuje zjevení narození Ježíše

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 36/2006



Čtenáři nám píší 23

evangelista Lukáš. I zde je zmínka o záři
- čili zase o jakémsi světle.
Všechny ty lampičky, svíčky, svě-

telné řetězy, prskavky by nám vlastně
měly připomínat až tuto událost na-
rození Ježíše. Měly by se rozsvítit až
na Vánoce a nechat svítit klidně až do
února. Trochu předbíháme. Ale hlavně
bychom měli vědět, že nám to světlo má
připomínat Světlo = Ježíše.
Proto budu rád, že letos po více

než 10 letech bude ve Skuhravě nad
Bělou „pravá půlnočníÿ o půlnoci a
bude po ní i malý ohňostroj (bude-li k
tomu počasí). Ohňostroje bývají na Sil-
vestra, při narozeninách,. . . Ale hlavní
ohňostroj by vlastně měl být na Vá-
noce, jako veliká připomínka toho, že
ten, kterého nazýváme Světlem, přišel

na Zem. Na oslavu jeho narození. Jako
připomínka té záře, kterou viděli pas-
týři, když jim andělé zvěstovali tu ra-
dost pro všechen lid - DNES SE VÁM
NARODIL SPASITEL!
AŤ NÁS TATO RADOST PRO-

VÁZÍ nejen o Vánocích, ale po celý další
život a ať v naší mysli je trvale světlo
Kristovo, ať máme naději,. . . ať jsem
stále šťastni!
To Vám přeje a vyprošuje Váš farář

František Hofman

MŠE SVATÉ:

SKUHROV NAD BĚLOU: 24.12.: v
10,00, v 16,00 a v 24,00 a po ní oh-
ňostroj!, 25., 26., 31.12. a 1.1. v 10,00

SOLNICE: 24.12. v 8,15 a v 22,00 „půl-
nočníÿ, 25., 26., 31.12. a 1.1. v 8,15

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 36/2006



CENY
ZA SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU  od 1.1.2007

Obec Kvasiny

Popelnice 110 a 120 l

Druh svozu

Počet 
svozů / 

rok

Cena  
1 svozu

v Kč vč. DPH

Cena 
svozu / 

rok
v Kč  vč.DPH

Dotace (-) Občan uhradí

Kombinovaný 41 47,60 1952 382 1570

Plný + měsíční 36 48,80 1757 347 1410

Poloviční 26 47,60 1238 238 1000
Poloviční + 
měsíční 21 48,80 1025 205 820

Měsíční 13 48,80 634 124 510

2-měsíční 7 58,30 408 78 330
Cena 1  ks svozového pytle      55,- Kč (vč DPH)

Kontejner BOBR 1100 l
Druh svozu Počet 

svozů/rok
 Cena svozu vč. DPH vč. 
pronájmu

celoroční 52 11.250,- Kč
14-denní 26 5.625,- Kč

Svozové místo Počet ks bobrů 
1100 l

Dotace obce 
v Kč

Celkem Kč

BD Střed 4 1700 6800
Čp.232-3,247-
8,250- 
252,260-261

4 1700 6800

Svoz separovaného odpadu
Druh odpadu Cena za svoz 1 ks bez DPH
Plasty 166 Kč
Sklo 105 Kč
K cenám bude přiúčtováno platné DPH.

Ceny  se mění dle  roční inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem.



SVOZOVÝ  KALENDÁŘ NA ROK  2007
Svoz  bude  prováděn  v těchto  týdnech:L1

      měsíckombinovanýplný+měs.polovičnípol.+měs.měsíčnídvouměs.

 41x odvoz v roce36x odvoz v roce26x odvoz v r.21x odvoz v r.13x odvoz v r.7x odvoz v r.

 1x týdně1x týdně    1x za 14 dní  

1.1.,2.,3.,4.,5.1.,2.,3.,4.,5.1.,3.,5.1.,3.,5.3.,3.,

2.5.,6.,7.,8.,9.5.,6.,7.,8.,9.5.,7.,9.5.,7.,9.7., 

3.9.,10.,11.,12.,13.,9.,10.,11.,12.,13.,9.,11.,13.,9.,11.,13.,11.,11.,

4.14.,15.,16.,17.,14.,15.,16.,17.,15., 17., 15., 17., 15., 

 1x za 14 dní1x za měsíc 1x za měsíc  

5.19.,21.,19.,19.,21.,19.,19.,19.,

6.23.,25.,23.,23.,25.,23.,23.,

7. 27.,29.,31. 27.,31. 27.,29.,31. 27.,31. 27.,31.27.,

8.31.,33.,35.,31., 35.,31.,33.,35.,31., 35., 31.,35.,35.,

9.37.,39.,39.,37.,39.,39.,39.,

 1x týdně1x týdně 1x za 14 dní  

10.40.,41.,42.,43.,44.40.,41.,42.,43.,44.41.,43.,41.,43.,43.,43.,

  11.44.,45.,46.,47.,48.,44.,45.,46.,47.,48.,45.,47.,45.,47.,47.,

12.49.,50.,51.,52.49.,50.,51.,52.49.,51.49.,51.51.51.

 ozn.černobíléozn.bílé+červenéozn. žlutéozn.žluté+červ.ozn.červenéozn.modré

Svozový den nezměněn



Kvasinský zpravodaj
Vydává Obec Kvasiny v nákladu 460 výtisků
Vychází 4x ročně, pro občany zdarma

Uzávěrka tohoto vydání byla 22. 12. 2006, uzávěrka dalšího čísla je 15. 3. 2007
Do tohoto čísla přispěli: Obecní úřad, Pavel Ulrich, Iva Rýdlová, Jaroslava

Dittrichová, Alois Vavera, Monika Sedlatá, Jana Podstavková, Vladimír Kalous
(vka), František Hofman, Markéta Holíková (mh)

Redakce: Markéta Holíková
Sazba: Petr Šremr

Tisk: Tiskárna VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou
Redakce neručí za obsah příloh a inzerátů, tyto neprošly naší jazykovou úpravou

e-mail: zpravodaj@obec-kvasiny.cz


